

Nr 346

Av herrar **Hamilton** och **Fälldin**, om tillgodoräknande som merit av viss utlandstjänst.

På senare år har Sverige vid olika tillfällen ställt personal till förfogande för tjänst anordnad av Förenta Nationerna. Så har t. ex. skett vid stillståndsövervakning i Korea och Mellersta Östern. Statsanställd personal, såväl civil som militär, har därvid fått räkna sig FN-tjänstgöringen till godo vid den statliga löneklass- och pensionsberäkningen.

I praxis har emellertid en kategori — reservanställda officerare och underofficerare med arvodesbefattning inom försvaret eller i frivillig tjänstgöring på vakanta löner — till synes ställts utanför denna naturliga rättighet. Ett antal f. d. FN-tjänstgörande av denna kategori har utan särskild motivering förvägrats att i likhet med civila tjänstemän och officerare samt underofficerare på aktiv stat få sin utlandstjänstgöring tillgodoräknad för i första hand löneklassuppflyttning. Även för pensionsberäkning kan frågan hava avgörande betydelse.

I de fall då utlandstjänstgöring fullgjorts under pågående frivillig tjänstgöring på vakant lön har däremot vederbörande myndigheters förståelse varit större.

En sådan utlandstjänstgöring har påverkat t. ex. en löneklassuppflyttning, varemot samma tjänstgöring fullgjord omedelbart före en period av frivillig tjänstgöring i hemlandet enligt nuvarande praxis icke påverkar löneklassen.

Detta förhållande synes icke vara rimligt. De berörda reservanställda bör ur rättvisesynpunkt få tillgodoräkna sig ifrågavarande utlandstjänstgöring oavsett sambandet med ovannämnd tjänst i hemlandet.

Ur rikets synpunkt synes det vara av största värde att ifrågavarande reservpersonal, som regel avsedd för ansvarsfulla och viktiga uppgifter, vid krigsfall i stor utsträckning ställer sig till förfogande för den värdefulla vidareutbildning, som en lärarik om också ofta riskfylld utlandstjänstgöring av detta slag innebär. En rätt att tillgodoräkna dylik tjänst kan väl tänkas öka antalet sökande av berörda kategori.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte medgiva Kungl. Maj:t att låta ifrågavarande reservpersonal tillgodoräkna sig utlandstjänst i svenskt uppdrag för löneklass- och pensionsberäkning.

Stockholm den 27 januari 1959

Fredrik-Adolf Hamilton

Thorbjörn Fälldin